Connrmaiio § 3. Ilinc est quod nos, firmiori prae-
rpl.ili VI. li car- . ^ • . fc^ •

K t

di.iaiiumeich.-missorum l'ooon etellicaciae per noslias

ficis. lilteras, qiias sub plumbo expedilum in

in nostris concessionis' praedicti vice-

canceMarialus offìcii, dicto Pclro cardi-

nali, ut praefertur, factae, lilleris innui-

mus seu ?igniricavimus, providere vo-

lentes, ac molnsproprii et cliirographi

praedictorum einsdem Innocenlii prae-

decessoris lenores et dalas, etiam verio-

res, aliaque qnaeciimque, etiam speci-

fìcam et individuam mentionem et ex-

pressionem reqtiirentia, praesentibns prò

piene et suflìcientcr expressis et inser-

lis ac exaclissinie specificatis habenles,

motu simili, et ex certa scienlià et ma-

tura deliberatione meràqiie liberali tate

nostris , deque apostolicae poteslatis

plenitudine, praeinserlum votum dictae

Gongregationis ctcbirographum nostrum

subinde in piena Camera die xiii ianua

rii currentis anni exhibitum et die x

februarii eiusdem anni admissum et re-

gistratum, eum omnibus et singulis in

eis contentis et inde secutis quibus-

cumque, tenore praesentium confìrma-

mus et approbamus, ac nos rala grata-

que habere dcclaramus, illiquc inviola-

bilis et apostolicae fìrmitatis vim, robur

et efficaciam adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facti et solemnitatum

quarumcumque, tam ex iuris communis

et constitutionum apostolicarum, necnon

decretorum etiam cameralium et consi-

storialium et Camerae et Cancellariae

et summistatus offìciorum buiusmodi
,

aliorumque quorumvis, etiam iuraniento,

confirmatione apostolica, vel quavis alia

firmitate roboratorum , statutorum et

consuetudinum praescripto, ac de stylo

1 Praeposit. per nos addimus (R. T.).

2 Male edil. Main. legit coKces5wnibi<s(R.T.).
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et usu, seu alias quomodolibel, in simi-

libus et de necessitate observandarum,

et alios quoscumque, etiam quanliunvis

magnos et formales, ac substantiales et

inexcogitatos, quam inexcogitabiles de-

fectus , etiamsi tales sint , ut nonnisi

faclà corum specifica mentione sanari

possinl, si qui in eisdem praemissis vel

eorum aliquo principaliter vel acces-

sorie , antecedenter, concomitanter vel

subsequenter , seu alias quovis modo
intervenerinl, seu intervenisse dici, cen-

seri vel praetendi posset, pienissime et

amplissime supplemiis et sanamus , ac

penitus et omnino tollimus, perimimus

et abolemus.

§ li. Decernentes easdem praesentes cisusui«.

litteras, ac in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque ministri

et officiales dictae Camerae nostrae Apo- *

stolicae, et alii, cuiuscumque gradus, or-

dinis, praeeminentiae et dignitatis exi-

siant, seu alias specifica et individua

expressione digni, in eisdem praemissis

interesse habentes seu habere praeten-

dentes, illis non consenserint, nec ad ea

citati, vocati et auditi, ncque causae,

propter quas praesentes emanaverint,

adductae, specificatae et iuslificalae fue-

rint, et ex alia quacumque quantumvis

iuslà, pi;^, legitimà et privilegiata causa,

colore, praetexlu et capile, etiam in cor-

pore iuris clauso, de subreptionis vel

obreptionis aut nullitatis vitio, seu in-

tentionis nostrae, aut interesse haben-

tium consensus , alioque quomodolibel

et quantumvis magno et substantiali, ac

inexcogitato et inexcogitabili , indivi-

djiamque expressionem requirente de-

Tectu nolari, impugnari, modificari, li-

mitari , infringi , retraclari , in ius vel

controversiam vocari , aut ad terminos

iuris reduci , seu adversus illas aperi-

lionis oris, restitulionis in integrum
,

aliudve quodcumque iuris, facti, graliae
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vel inslil-ne rrmodinm inlonlari vcl im-

petrari, seii inipetriilo, ani cliain moln,

scienlià el potestutis plenitudine pari-

bus concesso vel emanato, in iiidicio vel

extra illud uli seti se iuvarc posse, sed

easdem praesenles lilteras sèmper fìr-

nias, validas el cftìcaces exislere el Tore,

suosqne plenarios et integros elleclns

sortili el oblinere, ac eisdem Pelro car-

dinali, eiusqiie in vioecancellarii el siim-

nialoris oHiciis successoribus, in omni-

bus el per omnia pienissime el validis-

sime suflVagari , sicque et non aliter in

omnibus el singulis praeinissis per qnos-

cumque iudices ordinarios et delcgalos,

etiam eiusdem S.R.E. cardinales, eliam

de lalere legalos ac niincios, necnon cau-

saruni palalii apostolici auditores , ac

dictae S. R. E. camerariiim , necnon

praedictae Camerae Aposlolicae clericos,

praesidenles, thesaiu-arium generalem
,

commissarium et alios oOlciales , cele-

rosque quoscumque , etiam qiiavis au-

ctorilale, poteslate et praeeminentià fun-

gentes et functuros, siiblalà eis el eonuii

cuilibet quavis aliter iudicandi el inler-

prelandi facnltate el auctoritatc , indi-

cari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a qiioqnam
,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, contigerit atlentari.

contrariorom S 5. Non obstantibus pracdiclo dicli

Innocenlii praedecessoris chirograplio
,

necnon, quatenns opus sii, de iure quae-

sito non tollendo, aliisqne iuris el dictae

Cancellariae regulis, et piae memoriae

Simmachi, Gregorii IX, Alexandre VI,

Pauli li el Panli IV et alionim Roma-

norum Ponlificum praedecessoruin no-

slrorum de rebus Ecclesiae, Camciae et

Sedis huiusmodi non alienandis el alie-

natis recnperandis, el sanctac memoriae

Pii PP. eliam IV simililer praeJecesso-

ris nostri de gratiis qualecnmqne inle-

oàdem Camera infra corlinii lune expres-

siim tpt ipiis exhibendis el registrandis,

ilaut praesenles lilteras ibidem CNliiberi

et rcgistrari nunqiiam necesse sii, aliis-

que qnibusvis conslilutionibns et ordi-

nationibus aposlolicis, eliam in synoda-

libus, provincialibus , nniversalibus el

generaiibns conciliis edilis vel edendis,

spccialibus vel generalibus, ac Cancel-

lariae el Camerae praedictarum , aliis-

qne qnibnscumquc , etiam inramcnto,

confirmatione apostolica vel quavis fir-

milale alia roboralis, statutis et consue-

tudinibus, et decretis cameralibus et con-

sislorialibns, privilegiis quoque, indultis

et litteris aposlolicis, etiam Camerae et

Cancellariae praedictis, eiusque collegiis,

eorumque minislris el ofTicialibus, aliis-

qne personis, sub qnibuscnmqne verbo-

rum tenoribus et forniis, ac etiam de-

rogatoriarum derogatoriis, aliisque ellì-

cacioribus, efiicacissimis el insolilis clau-

sulis, ac irritanlibus, et aliis decretis,

eliam motu , scientià el polestalis ple-

nitudine similibus, etiam consistorialiter,

et alias quomodolibet in contrarium eo-

rumdem praemissorum concessis, conlir-

niatis el pluries approbalis et innovatis;

quibns omnibus et singulis, cliamsi de

illorum sufficienti dcrogalione de illi.s

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa el individua, ac de verbo

ad verbum, non aulcm per clausulas gc-

nerales idem importantes , mrntio SfU

quaevis alia exinessio babenda aut ali-

qua alia exqnisita rorma ad hoc servanda

furel, tenores huiusmodi ac si de verbo

ad verbum, nihil penilus omisso, et l'or-

ma in illis tradita observatà, exprimc-

rentur el insererentur eisdem praesLii-

tibus prò piene el sudicienler expressis

et insertis habenles, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

eireclum, hac vice dumlaxal, speeialiler

resse dictae Camerae concernentibus in
[
el expresse, molu, scientià el polestalis
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plenilndine paribiis, deroganms el dero-

galum esse voliinms, eaque omnia, qnae

cisdem praemissis olicssc ani eoriini

execiilionem et clTtìcUim rclardare pos-

sent, omnino toìlimus et abrogamns, el

prò sublalis et a»')rogatis haberi volumns;

ceterisqiie coiilrariis qiiiljiisciimqiie.

Datum Roinae, apnd S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnalionis Dominicac

MDCxc, idibiis marlii, ponlincatiis noslri

anno I.

Dal. die 15 marlii 1G90, pontif. anno i.

XIV.

Conceduniur induìijcntiae clirislifulcli-

Inis in Indiis existcnlibits, el preslnjle-

ris Societalis lesn fncnllalca plnrimac

imperlhintur'.

Alexander Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

precM prae- Animanim sabiti' paterna chai'itale in-

sode(aiis lesu. tenti, suppucalionihns dilccti lilii ln\rsi

Gonzales Socielalis lesu jiraeposili ge-

nerabs nomme nobis super boc hnmi-

liter porreclis inclinali, ac mullortim

praedecessonim nostronim Ronianonim

Ponlificnm vestigiis inbaercnles, de o-

mnipotentis Dei misericordia ac boalo-

riim Pelri et Panli aposlolonim eiiis

auctoriLale confisi :

inji.isi-niia § 1. Omnibus cbrislifidelibus in qui-

iiiiur pio chii-buscumque Oceani Indiis aut sinarum

luuibus. regione vel Brasuia conslilulis, prae-

senlibus et fiiUiris , vere poenilenlibus

1 Aliae indulgcnliae Socictati lesii concessao

exlant in Alexandri VII conslit. edita mdclxiii,

die 18 iulii, pontif. ix, et Innocenlii .MI const.

ed. MDCxcv, die 3 iulii, pontif. v. Alias vero

facultates liabes in Innocenlii ,\ conslit. edita

MDC\Lvn , die a niaii, pontif. iv ; ilem in Ale-

xandri VII conslit. edili mdci.ix, die 22 februa-

rii
,
pontif. IV, el Innocenlii XII constil. editi

MDCxciII, die 1 seplemliris, pontif. ili.

2 Confer siniilejn Clcnienlis IX constilul. in

loin, XVII pag. 750 (R. t.].
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el confessis, ac sacra commnnione re-

fectis, qiiolies aHquem ex infidelitate

et idoiolaUià ad veri Dei cognilionerri

rediixerint, pbinariam ; nec non eis-

dein, eliam vere poenilenlibus et con-

fessis, die' S. Thomae aposloli in In-

diis praediclis, vel aiiqiiam ex certis

dilccloruni flliorum presbylerorum So-

cielalis lesu ecclesiis illanim partiuni

Deo vel in bonorem Sanctorum ereclis,

necnon omnes el singulas luiiiismodi

ecclesias collegiorum, domorum et re-

sidentiarum eiiisdem Socielalis regionum

praefalarum sallem inter se per centum

milliaria distantes, ut supra erectas, sin-

gulis annis qnaliior diebus feslis Domini

nostri, B. Mariae Virginis, ani Sancto-

rum, per diclae Socielalis praeposilum

generalem designandis, visilantibus, et

inibi sanclissimum Encbaristiae sacra-

mentum suinenlibus, ac prò gcnlilinm

et baerelicorurn conversione pias ad

Deum preces fundenlibus, etiam plena-

riam; omnibus etiam el singulis lam' iipmpmprps-

presbyteris quam aliis de dieta Sof.iPtalfts'..rieiaiis ksn.

existentibus, quos in qualibet utriusque

Indiae regione vel Oceani insubà ani

navigalione prò Fidei negotio eundo vel

redeundo mori conligerit, in cuiuslibel

porum mortis articiilo, sallem conlrilis

et confessis, si communicare nequiverint,

plenariam pari ter;

S 2. Scbolaribus vero in ulràquc Indi.ì NVmnn prn

• • r. .1 ti >''ti"lanbu5 a.l-

existenlibus ac confraternilali B. M. V. «mpus conba-... . . l.Tiillali li i\I.

ibi canonice inslitulae adscriptis, qui in v., ei pm u\m.... cnnfraleruiuii-

Annunciationis et Assumplionis ipsiusbus.

B. M. V. festis dicium sanclissimum Eu-

cbaristiae sacranientum sumpserinl, et

coronam vel tertiam parlem Rosari! re-

cilaverint, necnon ulriusqiie sexus cbri-

slifidelibus aliquam^ ex confralernilali-

1 Vox die apliiis deest in loc. parali, (n. t.).

2 Voce lam addimus ex loc. parali, (r. T.).

3 Male edil. Main. legil aìiarwn [ivo aliquam

R. T.)
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bus, canonico erigendis ingressi?, qui in

festivilate SS. Corpoiis Clirisli el illins

celava, poenitenlcs siniililcr el confessi,

ifjem Eiicliaristiae sacramenlum siimpse-

linl, el in ciiiiislibul eonun iitriusqiie

sexus chrislifidelium moilis arliculo, et-

iain poenitenlibus et confcssis ac sacra

communione releclis, vel saltem conlri-

lis, si confìleri et communicari non po-

tuerinl, plenariam simililer otiiniiim pec-

catoiuni siiuruni indulgenliani et leniis-

sioneni niisericordiler in Domino con-

cedimus.

Muipc.iia S 3. Insnper diclis scolaribiis huiiis-
vln.-cill.inil->iuill . . ... . .

01 -Ila iriummodi coniraleiniiali adsciiplis, qui in
|..o,l,clisscho- . . \,. . \
i-ribus. singuhs eiusdem b. Mariae Virginis, ac

Resurrcclionis, Penlecostes et Nativitalis

Domini nostri lesn Christi feslivilatibns,

confessi et contriti, praemissa perege-

rint, decem annorum de ininnetis eis,

seu alias quoniodolibet debitis poeni-

tenliis ; eis quoque, qui in singulis die-

bus veneris cuiuslibet Quadragesimae

devote processionibus publicis in parti-

bus el locis transmarinis ad orandum

prò conversione gentilium el haerelico-

rum praefatorum iuxta ritum Ecclesiae

Romanae instilutis interfuerint , Irium

inrtni,';enna annorum ; reiiquis vero omnibus eisdem
Bnin« anni prò
ouHiibus. processionibus praesentibus, contri lis

el confessis, unius anni ir.d'ilgentiam

elargimur.

imiuijeniia 8 4. Quodque ' pro animabris corurn
pli'iuria prude*

, . . ^

fiiaciis. cbristilidehum, qui in praelalis utriusque

Indiae navigationibus prò negotio Fidei

instituendis ab humanis in charilate

Christo coniuncti decesserint, conffessi

ac sacra communione refecli, lertiam par-

lem Rosarii aut unam coronam recilavc-

rint, quoties id agent, tolies per modum
suffragii unam ex dictorum animabus a

poenis Purgatorii liberare valeant;

rrivii,;iur,i K 5, Quodque scholares utriusque In-

p-.'c iDicrJicii. diae huiusmodi, qui in scholis presby-

1 Potius lege Qnod qui ^R. t.).

terorum dictae Sociotatis dant operaia

lilteris, in presbyterorum eorumdem ec-

clesiis missas vel alia divina officia tem-

pore interdicti et cessationis a divini?,

ipsique presbylcri iisdom sciiolaribus

praesentibus, ianuis clausis et non pul-

.<alis ranipanis, et dummodo ipsi causam

huiusmodi interdicto non dederint, et

intcrdiclis ac excommunicatis cxclusi,-:,

audire et celebrare respeclive possinl,

concedimus et indiilgenius.

§ {'). Insnper pracfatis omnibus et sin- in.inijuma

giilis ulruisqiie scxus christindelibus in (lieiinn. oi -h.n

liKius et regionibus praedictis existcn-mm a,- ioii,i.m

,1 - . -i* , p • e qu.u!ra2«'Tiarmii
tiliiis, qui contriti et confessi quamli- prò uuìuiLu,.

bel ecclesiam et cappellam in eisdeni

partibus dictorum presbyterorum Socie-,

tatis lesu cura et opera ut supra ere-

ctam, aut in fulurum erigendam, devote

visilaverint, et ut supra oraverinl, qua-

dracinta dies, el semel quolibet anno,

aliquo die feslo Domini nostri lesu Chri-

sti, E. Virginis Mariae , aut Sanctorum,

quam provincialis dictae Societalis con-

stiluerit, septein annos et totidem qua-

dragenas
;

§ 7. Eisdem, qrii aliquam ex praedl- iud.,\.n'h«
... ... ,

slalionii.i. Uihi!
ctis ecclesiis ihclorum presbytcì-orum i-ro on.Q,ous.

Socielalis lesu
,
Quadragesimae et aliis

temporibus stationurn Urbis, dominicis

et fericà sextà diebus visilaverint, easdeni

omiies et singulas indulgentias concedi-

mus, quas consequerentur si ecclesias

et basilicas Urbis in diebus slationum

huiusmodi devote visitarent; illisque, qui iiduiccDiia

singulis diebus leriae sextae priraae heb-t^vigmn ann...

,
"" , . . , rum pro cmni-

domadae ciiiuscumque mensis easdemi^us.

ecclesias devote visilaverint, et ibi quin-

quies oralionern dominicam et lolies

salulationem angelicam prò exallalione

fidei catholicae recitaverint, septcm an-

nos ; in festis vero Domini nostri lesu

Chrisli, ac Beatae Virginis, Apostoloruin,

sub cuius lilulo ecclesia consislet, decem

annos; bis autem, qui aliquam ex di-
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clis ccclcsiis, poslqiiam confessi sanctis-

simum Eucliaiisliae sacramenlum siim-

pserinl, visitaverint, lolics viginii annos;

induigcDiia § 8. Ac eisdem chrislifidelibus 'itriiis-

rum'ri lohde'ra que IncJiac et Iransmarinonim limiluim

H ì\ut, Mginjqui processionibus et precibiis iiixta ii-

qiMcmu aciiim S. R. E. a pracdiclis presbytcns de

rro omuiims. OrdinanoiMim licenlia instiliiendis et a-

gendis Indorum et i4<]lhiopum seu qno-

rumvis aliorum ncephytoriim et aliorum

chrislianorum interfiierint, ci eas asso-

ciaverinl.clirislianani doclrinam ciim eis-

dem presbyleris vcl ab eis depulatis

recilaverint vel privalim docuerint, qiio-

lies id fecerint, seplem annos et tolidcm

quadragenas; invisentilìus aiitem infìr-

mos, et pracserlim Tndonim hospitalia,

xenodochia et alia siniiiia loca pia, ipsis

etiam infirmis per se vel alium mini-

strando, singulis diebus qnibus id fece-

rint, viginli qiiinqiie; qui vero, ad infir-

rnosaccedentes, ibi pernoctaverint, qnin-

quaginta; eis etiam qui coram B. Mariae

imagine, ab alma Urbe ad collegiiim ci-

vitatis Limae in Perù (ut asseritur) de-

latà, tertiam Rosarii partem vel coronam

recilaverint, cenlum simililer dies de

iniunclis eis seu alias quoiiìodolibet de-

bilis poenitenliis in forma Ecclesiae

consueta relaxamus, ac respective con-

cedimus et indulgcmus.

Facuitas prò 8 9. Praclerca eiiisdem Societalis lesu
prpshvlens So- "

. .

cieiaiis lesupi'ovincialibus , vcl ab eis depulandis
pi^rniiiieodi ma- ^

. , , . .

inmonii Inter presfavlcris, cum ncopbvlis provinciarum

utnusque Indiae aliarumque mans Ocea-

ni regionum, in quibus Inter infideles

fideles exislunt, et non adsunt Ordinarli

similem facullatem habentes, vel ultra

duas dietas, iuxta constilutionem felicis

recordationis Pauli Ili editam, exislunt,

in quocumquo, seu quibusvis, non tamen

in primo consanguinitatis vel aflìnitatis,

gradibus vel alias coniunctis seu se at-

tinentibus, ut matrimonium inler se

1 Male edit. Main. habet aliorumqne (a. T.l.

finMAM'M An. C. 1090

conlraiiere, seu in co cliam scienler

conlracto remanere valeanl, in foro con-

scienliae tantum, gratis tamen, dispcn-

sandi'; et insuper ibidem locorum Or-

dinariis, ut de presbylerorum eorumdeni

tamtiuam adiutorum et assessorum suo-

rum in locis praedictis, et ubi eorum

commode poliieril baberi copia, Consi-

lio, et cum illis, etiam in iudiciali foro;

in reliquis auteni provinciis praefatis

Ordinariorum praesenlià deslitulis, vcl

ab eis ultra duas dietas praedictas non

minus duccnlis niiliibus passuum remo-

tis, provincialibus et depulatis presbyleris

praedictis, cum eisdem neopbytis, non

tamen in primo gradu, in ulroque foro

gratis dispensandi, et eos, qui in gradi-

bus proliibitis huiusmodi etiam scienler

contraxerint, ab excessibus et excommu-

nicalionis ', aliisque censuris et poenis

ecclesiaslicis, in ulroque foro gratis pa-

riler absolvendi, ac prolem inde suscc

plani legilimam decernendi;

S 10. Necnon ipsis presbyleris in iis- snmr^ndi fn»-

dem Indiis et locis praediclis conslitu-siiai- pwt n-

lis, quibus aliqua Eucharisliae fragmen-

ta seu minulia prò tempore inlercide-

rint, etiam post peraclum sacrificium,

absqiie ullo conscientiae scrupulo, iuxta

rubricas rnissalis romani reverenter su-

mendi ;

S 11. Insuper presbyleris eiusdem So- AbsoWendi a
"^

. pfralis et cen-

cietatis lesu, quos in baracenorum etsun».

aliorum infìdelinm lerras et alias utrius-

que Indiae et Iransmarinas regiones ma-

ris Oceani, ad quas Hispani et Lusitani

penelranl, ac provincias remolissimas
,

ubi non est Inquisilio et fideles inler in-

fideles degunl, ncque Ordinarli saltem

intra duas dietas exislunt huiusmodi fa-

cultalem habentes, praepositus general is

miserit, christianos In eisdem provinciis,

1 Male edit. Main. legit dùpensatìdis (r. t.).

2 Male edit. Main. legit ab accessibus et com-

municationibus (r. t.).
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liidiis et rcgionibus commoranles, ab

omnibus peccalis, sentenliis et censnris,

ctiam in Bulla Cocnae Domini conlentis

et reservalis, eliam gratiose absolvcndi

facultatem;

conrionanii, 8 12. Eisclcmque, ut, semel ab aliquo

rii.iiriieimivsjsillarum parluim episcopo approbali ad

praedicandum, conlcssioncs audicndas

et missas celebrandum ''in ecclesiis et

oraloriis Socielalis lesu pracdiclae, prò

minisleriorum huiusmodi excrcitio ullo-

rius licentiam et approbalionem ab aliis

episcopis
,

quatenus disteni ultra duas

dielas, potere seu habere minime tenean-

lur, sed absque illis praemissa lacere

possinl'; si vero episcopus ab ecclesia,'

vel loco ubi praedicatur vel confessiones

audinntur, non dislet ultra praediclas

duas dielas, lune licenlia etiam alterius

Ordinarli ila vicini prius oblineri debeat,

quae tamen per epistolam eliam impe-

trari possi t;

C'kbrandi io R 43. Possiut etiam extra ecclesias
allari poriatilj ^
tjira iocam et consecratas super allaribus portatilibus,
ti'iiipnR, necnon ^

_
*

«.•ni]oieis.an-in loco lamcn deceuli, libi Hou cst com-
ctis aouquis.

Miodilas ecclesiarum, et in casu neces-

sitatis tantum, eliam per horam ante

lucem vel eliam post meridiem, in eis-

dem regionibus, rum opus fueril, cele-

brare, el in Maluco, Giappone et aliis

insularum , lenarum
,

provinciarum
,

el locorum praedictorum parlibus et

locis, a quibus valde remoti sunt epi-

scopi, oleis sanctis, per duos, vel Ires,

aut quatuor annos ante consecratis, li-

bere uti possinl;

mi88a*'^''d"IlnÌ § ^^- ^ecnon ul quicumque ex prae-

5^^„g^\'j7' dictis presbyteris Societalis praefatae

tantum sacrosanclum missae sacrificium

defunctorum prò animabus christifide-

lium, qui ex hac vita in cliaritatc Chri-

slo coniuncli decesserunt, in sing'ilis

ecclesiis Societalis lesu, ad unum, ilio-

rum superiorum arbitrio semel depu-

1 Edit. Mairi, legit possit (r. t.),

Bull. Rom. — Voi. XX. 7
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tanduni, altare cek-braverint, per moduni

suflVagii iisdem animabus prosint.

§ 15. Postremo iisdem presbyteris a sou-niii »

praeposito generali ex dicla bocietalc

deputandis, ut in praedictis regionibus,

provinciis el locis, in quibus similitcr

(ìdeles cum infìdelibus vivunt, et non ad-

sunt Ordinari! qui huiusmodi lacullaleni

habeant, qui' di?lant ultra duas dielas,

cum neophytis, aliisque ad fidem redu-

ctis , ex rationabili causa et logitimà
,

super voto castilalis, non tamen solemni

quomodolibel etiam per ordinis sacri

susceptionem vel professionis rcgularis

in religione per Sedem Aposlolicam ap-

probalà emissionem facto, et super ma- Disppn^an.ii

. . supra iuipc i-

trimonio de facto el in facie Ecclesiae •«••«s uidiu-
lii'iUll.

sue scienter sive ignoranler conlracto,

et quovis occulto impedimento, praeler

primi gradus, propler quod tale matri-

monium in conscientià esset invaliduni,

et contralientes sine scandalo separari

non possenl, dispensandi, gratis tamen

et in foro conscienliae tantum ; ac super PorraiM..ndi

bona lUdle

bonis male acquisiti?, ad quae resliUien-acquL-na.

da ipsi neophyti et alii praefali incertis'

personis obligali extilerint, cum eis ad

opera pia componendi, vel, si ipsi indi-

gerent, in loto vel in parte remittendi;

necnon cum Tndis, in foro conscienliae. Liberaodi a
iPiutiMs et '^un. r

tantum, el cum neophvlis in ut: oquepeiìnoae .t. bui

foro, super ieiuniis, gratis tamen, dispen-

sandi ; necnon ob onere pelilionis debiti

malrimonialis, quando non esset licitum

illud ralione voti castilalis vel alia ra-

tionabili causa petere, in foro conscien- d^°'^' ''«"-

tiae tantum el gratis liberandi, licen- '''"s 'n'"'»'''""-

liamque legendi libros infìdelium de li-

cenlia sui provincialis personis dignis

concedendi, licenliam et facultatem, apo-

stolica aucloritate, tenore praesentium,

respeclive concedimus et impaitimur.

i Forsan quia aut vel legendum (b. t.).

2 Ed. Main. legit in certis, et ita etiam nos

edidimus ex Maia. toni, xvn, pag. 753 6 (R. t).

k
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ceieiirandiMissas qiioque per liorain ante aurorani
niissa^ ci suscj- . . , o • , ,- i i *_*
piendi ordinesipsi patres socictalis Celebrare possint,

leropus. ac ciim suis rcgulanbiis, iil ad sacros eliam

presbyleraUis ordines per annum anle le-

gilimam aclalem promovcri possint, dis-

pensare valeant, simililer concedimus.

Qui veniani § 16. Et insupcr, (piia a nonnullis

BOMii.e c)iiorum diibilutUHi sBii luiesilaUim Imi an om-
Bi'Htia datae • i* mi * i*

.uMi .liciae fa-nes inuigenac illariim regionum oriundi

et naUirales, et clirislianorum indigena-

rum eliam baplizalorum filli eliam in

eorum infamia baplizati, iure neopbyli

appellari possint; idcirco tenore earum-

dem pracsenlium decernimus et decla-

ranius, omncs oriundos seu naturales

supradictorum omnium lam orienlalium

fjuam occidcntaiium parlium , imo et-

iamsi .Ethiopes, Angulani vel quarum-

vis aliarum transmarinarum regionum,

eliamsi chrislianoruin filli el in infan-

tià baplizati, vel etiam in ter se vel cum

Europaeis mixtim progenili sint, ad

conccssionis hiiiusmodi elTectum, esse

et intelligi debere neophytos, diclosque

presbyteros cum liuiiismodi, vel ut ma-

trimonio coniungi, vel in iam contraclo

remanere possint, sive eorum alter tan-

tum, sive etiam uterque inde oriundus

ac proprie indigena sii in locis, alias

ut supra, in quibuscumque consangui-

iiitalis vel affinitalis gradibus iure di-

vino ut supra non prohibilis, primo

exceplo, et alias ut praefertur, gratis

tamen, dispensare posse concedimus et

indulgemus
;
quin eliam, quia de mix-

tim progenitis, quos mixtos^ vocant,

maius dubium accepimus, cum eisdem

mixtis, quos simililer ad hunc effectum

neophytos censendos esse decernimus,

in gradibus el malrimoniis conlraclis et

conlraliendis praediclis, gratis tamen,

dummodo non ila facile id fiat, dispen-

sare; eisdemque presbyleris facullatem

desuper concedimus opporlunam.

1 In loc. parali. Icgitui' mestinos (n. T.).

nOMANUM An. c. ir.r9

§ 17. Decernenlcs, presbyteros dictae ciauMiue.

Socielatis super praemissis et aliis, iuxia

facullates praedictas el illarum vigore,

servala tamen illarum formft, exequen-

dis, ex quovis alio praelexlu vel quovis

colore per quoscumque loci Ordinarios,

seu alios superiores et iudices eccle-

siasticos et saeculares quavis auclori-

tale fungcntcs, moleslari, perlurbari vel

inqiiielari niiilalcnus posse ; sicquc in

praemissis per quoscumque iudices, sub-

latà eis et eorum cuilibel quavis aliler

iudicandi el interprelandi facultate et

aiictorilate , iudicari el defìniri debere,

ac irrilum el inane si secus super bis

a quoquam, quavis aucloritate, scienler

vel ignoranler, conligerit attentali.

§ 18. Nun obstanlibus praemissis, ac oh^tMitium

quibusvis conslilutionibus et ordinatio-

nibus aposlolicis, ac, qualenus opus sii,

nostri' de non concedendis indiilgenliis

ad instar, stalulis et consueludinibus;

ceterisqne conlrariis quibuscumque.

§ 19. Praesentibus ad viginti annos, Pr.iescmioni

a fine alioium viginli annorum, ad quos

similes gratiae a felicis rccordalionis

Clemente Papa IX praedecessore no-

stro concessae fuerunt, inchoandos, tan-

tum valiluris.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub anuulo Piscatoris, die xxx niai-

lii MDCxc, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 30 niartii 1090, pontif. anno i.

XV.

Confirmanlur qnaedam decreta capiliiU

generalis Minorrun Conirìilualium.

Alexander Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo mililantis Ecclesiae solio Exo.Jium.

per ineifabilem divinae bonilatis abiin-

dantiam nullo licei mcritorum nostro-

1 Edit. I\Iain. legil noslrae (r. t.).

An. C. 1GP0 ALEXANDER Vili PP. r.l An. C. ICDD

rum siiflVngio constiUiti, ea, quue prò

salubri eoriim qui Altissimi obseqiiiis

sub snavi religioiiis iiigo mancipati siint

directionc ac felici giiberiiio provide

prudenterque consti Ui la su ni, ut firma

sempcr alqne inviolata persistant, apo-

stolici niuniminis nostri pracsidio, cum
id a nobis potitur, libcnter roboramns.

Espositio. § 1. Exponi siqu'idem nobis nupcr

fecit dilectus fìlius losepli Maria Col tari

ministor gcncralis Ordinis iVatrum Mi-

noriim sancii Francisci Convontualium

nuncupatonim, qiiod in capilulo generali

dicti Ordinis mense maio proxime prae-

terito in alma Urbe nostra celebrato

edita et facta fuerunt nonnulla decreta

lenoris qui sequilur, videlicet:

Decreta twviler edita a definitorio

generali fnilnim Miìwrum Convenlua-

lium S. Francisci Romae celebrato sub

die XXIX maii mdclxxxix in conventu

Ss. XII Aposlolorum.

"Nium'''°ie-
* Decernitur et slatuilur, quod tam

J|;,'[,"„™
'^("j','^:

r»gentes, quam lectores, collegiales et

deotiuiu., studentes semper in propriis gvmnasiis

residere teneanlur, nec unquani qna-

cumque occasione seu praelextu ab

ipsis studiis et leclionibus discedere et

deficere eis liceat absque evidenti ne-

cessitate seu legitinià causa a solo mi-

nistro generali cognoscendà, cui soli

liceat concedere etiam per modicum
lenipus, donec tantum iirgcat necessitas,

extra propriam residentiam morari, et

non alteri cuiusciimque gradus et su-

perioritatis fiierint, exceplo tamen tem-

pore Qnadragesimae et illarum tantum

feriarum, quae a sacris constitutionibus

Ordinis conceduntur. Qui secus fecerint,

in privalionem suorum ofTìciorum et

studiorum ipso facto incurrant absqne
alia declaratione; nec possint, sub eis-

deni poenis
, provinciales ministri et

superiores conventuum praedictos re-

gentcs, lectores et studentes quavis cau

regi

e

sà a residenti;) et excrciliis scbolaslicis

distrabere aut dispensare; imo smo inii-

neri dedcientes severe corripere et pu-

nire teneantur, ac eliam, si correclio-

nibus non panierini, a studiis reiicere,

ministro tamen generali consulto.

» 0"od non promoveanlur nec ac- n, ,i„,i„ p,.

ceptenlur ad paternilalem provinciae,
"'' '"'^'"""•

rive ex munere regentiae sive praedi-

cationis, qui cursum non compleverint
a sacris Ordinis conslitutionibus et aliis

ponlificiis sanclionibus praescriptum, et

rcspective a decretis alias enianutis a

generali definitorio, ita quod ad eam-
dem paternilalem provinciae obiiuen-

dam valeant sulTragare solu.m illae re-

gentiae et lectura, et sic panìer illa

exercilia concionum quadragesirnalium

laudabililer completa in illis tantum
civitalibus et locis et per integrum
lempus annorum, prout ab ipsis consti-

tutionibus, decretis ponlinciis, seu aliis

generalis definilorii pracscribilur, nec
aliler liceat ministro generali pi'o tem-
pore, seu per litteras palentales, seu

quocumque alio modo,patres provinciae

inslituere aut declarare, et quaecumqne
instilutio, coiilra praedictas sancliones

quoinodolibel facla, in posterum inva-

lida et milla sii et illegitime instiluta;

etiamsi a definitorio provinciae acce-

ptarenlur, lotum sii irrilinn et inane
;

nec iillo palcrnitatis, provinciae Ululo,

aut privilegio gaudeal '.

» Ministri provinciales quarumcum- nc rprcpuon»

„ _ * *id habiiiiiii.

que provinciarum, necnon cuslos sa-

cri convenlus Assisiensis, nullo modo
ad babilum religionis quemlibel alte-

rius provinciae admillere audeant, nisi

prius accedat consensus in scriptis el

beneplacilnm procuraloris provinciaiis

nalivae provinciae; alias acceplalio nulla

sii el invalida, et transgredientcs priva-

lionem suorum officiorum incurrant.

1 Aiiliiis ji'ge gaìidcaiit (u. T.).
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jiHanreàma- » Ad laui'eam niagìslralem neiìio pos-

cui'iegi'ai'sf" °sit aclmilli, nisi iu\ta forrnam constiln-

tionnm Ordinis, pracvio collegio, ubi lau-

dabililer in omnibus scholasticis exer-

citiis profeceril
,

publicas Iheoiogicas

Iheses egregie snstinendo, et privalis

conferenliis in scbolis et leclionibus

assidue per totum triennium se exer-

cendo; de quibus omnibus iuratam fi-

dem in scriptis siiperiorum localium et

suonim regcntum obtinere teneantur,

sine qua ncqucant a ministro genernb

lauream obtinere. Qui superiore? et re-

gentes caute et secundum conscientiam

procedant, et tales fìdes negligentibns,

qui in sludiis non prolccerint, dene-

gare teneantur, sub poenis ministri ge-

neralis arbitrio reservatis, etiam priva-

tionis ofiìciorum. Ita pariter nemo va-

leat ad collegia vocari, nec admitti,

nisi prius publice theologiae Iheses lau-

dabililer sustinuerint, fldemque iura-

tam superiorum et regentum illorum

studiorum, ubi fuerint morati, exhibeant

a ministro generali diligenter exami-

nandam, sine qua nequeat generalis

minister ullum ad collegium adrailtere;

sicut pariter neminem possit collegialis

gradu condecorare, nisi prius a pluri-

bus examinatoribus coram eminenlissi-

mo et reverendissimo proteclore Ordi-

nis et ipso generali ministro fuerit in

tota philosophià et sallem duobus tra-

ctatibus theologiae diligenter examina-

lus et tali gradu dignus iudicatus, ipso

Ordinis prolectore consulto; sicut etiam

nemo ex ultramonlanis et ultramarinis

provinciis ad lauream magistralem pos-

sit admitti, nisi servatA forma privile-

giorum Summorum Pontificum, pracvio

rigoroso examinc, et propriae provinciae

definitorio annuente ».

onfirmaiio R 2. Cum autem, sicut eadem expo-
irum de- ^

»* •

sitio subiungebat, dictus loseph Maria

minister generalis decreta huiusmodi,

Con
reUtorum
croiorum.
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quo firiiiius subsistanl et serventur exa-

ctius, apostolicae conl'rmalionis nostrae

patrocinio communiri plurimum deside-

ret : nos, specialem ipsi losepho Mariac

gratiam Tacere volentes, eumque a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus qiiomodolibet innodatus

existit, ad effcclum praesentium dumta-

xat consequendum, hanim serie absol-

ventes et absolulum Tore censentes, siip-

plicationibus eius nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati , ac

audità super praemissis venerabilis fra-

tris nostri Flavii episcopi Albanensis

S. R. E. cardinalis Chisii nuncupati, me-

morati Ordinis apud nos et Sedem Apo-

slolicam protectoris, relalione, decreta

praeinserta, auctoritate apostolica, te-

^iore praesentium, confirmamuset appro-

bamus, illisque ' inviolabilis apostolicae

firmitalis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facti defeclus, si qui

desuper quoraodolibet intervenerinl, sup-

plemus.

§ 3. Decernentes praeinserta decreta cuusaia».

ac easdem praesentes litteras semper

rirmas, validas et efficaces existere et

fore, suosque plenarios et integros ef-

fectus sortiri et obtinere, ac illis, ad

quos spectat et prò tempore quando-

cumque spectabit, in omnibus et per o-

mnia pienissime suffragari, et ab eis

respective inviolabililer obscrvari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere , ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

1 Edit. Main. legil illùjue [R. i..
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Cmitrariorara § 4. iNoO obstanlibuS COn$lÌllUÌOIlÌl)llS

et ordinalionibiis apostolicis, ac, qnate-

nus opus sit, dicti Ordini?, eiiisqne pro-

vincianim et convenlinim qiiorumvis,

aliisve quibusvis, etiam iuramento, con-

fìrmatione apostolica, vel qiiavis firmitate

alia roboralis, stalutis eteonsneliuliiiibns

privilegiis quoque, indultis et litleris

apostolicis in conlrariiim praemissonim

quomodolibet concessis, confirmalis el

innovatis; quibiis omnibus et singiilis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et suflìcienler expressis ac ad verbum

inserlis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum , hac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibnscumque.

§ 10. Volumus autem ut eariimdem

praesenlium lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius nolarii publici subscriptis et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fldes

ubique locorum tam in iiidicio quam

extra illud habeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberelur si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub anmilo Piscatoris, die v apri-

lis MDCXC
,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 5 aprilis 1690, pontif. anno i.

53 An. C. lt)90

Fides tran-

umpiuruiii.

XVI.

Erigìlur oppidttm de Nanktm, Machao-

nensis dioecesis, in civitalem, eiusque

ecclesia in cathedralem, et regi Por-

tugalliae ius patrotiatus et praesen-

tandi concedilur\

t Similis erectio extat in Innocentii XI con-

Btitutione edit. kdclxxvii die 29 septembris, (vel

augusti) pontificatus i (male ed. Main. legit il);

et in huius Ponliflcis constitutioue sequenti.

Alexander Papa Vili,

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoiiam.

erecliuai:».

Romaniis Pontifex', beali Petri caele- rroocmmm.

stis regni clavigeri successor Chrisliqiie

vicarius , cimcta mundi climata omni-

umqiie nationum in illis degentium qtia-

lilates considerat, ac ratione discutit

et examinat diligonler. Propterea , ex

oflicii sui debito salutem omnium quae-

rens et appetens, ea, suadentibus mori-

bus et causis
,

perpetua deliberatione

disponit et ordinai
,
quae divinae ma-

iestali graia Tore considerat, et quibus

oves suae curae divinitus credilae ad

dominicum ovile conducantur , eisdem

scilicet aeternae salntis pollicito prae-

mio. Nihil igitur certius et acceptius

divinae maiestati esse censetur, quani

ut catholicae fidei veritas ad laudem et.

gloriam divini nominis in omnibus ter-

rae partibus suscipiat incrementa.

§ 1. Sane, cum carissimus in Cbristo cansae .iiciaa

niius nosler Petrus Portugalliae et Al-

garbiorum rex illustris accepisset, in

parte australi regni Sinarum, opera et

ministerio variorum religiosorum et a-

liorum doctrinà insignium et vitae ap-

probatorum* virorum praecipuà sollici-

tudine et industria laborantium, infìni-

tas propemodum gentes, abiectis inde

Salanae tenebris ac idololatriae et gen-

tililatis haeresumque erroribus, ad ca-

tholicam Christi fidem et sanctae ma-

tris Ecclesiae gremium amabilissimum

conversas reperiri, eisque ralionibus

religio Christiana in illis partibus et

dioecesi^ ecclesiae Machaonensis (quae

de iurepalronatus regum Portugalliae

ex fundalione, vel dotatione, seu privi-

1 Confer tom. xix, pag. 5, 7, 12, 57 (b. t.).

2 Potius lege vitae probatae, prout in locis

parali, tom. xix, pag. 5 6, 8 6, et 13 a (ft. t.).

3 Formulam eie. importune iniectam delemui

(H. T.).

ì
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legio apostolico, cui non est hactenus

in aliquo derogaliiin, fore' dignoscitur)

sic longe laleque propagala sit ,
ut

episcopus Macliaonensis prò tempore

existens ad illam eiusqiie fìnes ob lo-

corum distantiam Iransmeare , et sin-

gulorum vultus', ut episcopiun decel,

inspicere , aliasqiie partes boni pa-

storis in universum excrcere nequeat;

quodque iilius incoine et habilalores

proprio noscebanlur pastore indigerc,

qui praesenlià sua ac divino coope-

rante Spirilu pontificalia omnia in illis

partibus exercere posset et deberet;

cumque in eà parte adsit inler celerà

unum oppiduni de Nankim nuncnpalum,

amplitudine, rertilitale et conimerciorum

frequenlià celebre, et' in diclo oppido

de Nankim una ecclesia Beatae Virgini

dicala, aiterà inibi exislenle, maior et

principalis, cui eiusdeni regis Lusitani

missionari inserviunt, et in qua missae

el alia divina officia celebrantur et ec-

clesiastica sacramenta adminislranlur,

iampridem erecla et fiindata exislat,

cum sacrario ad divinum culLum suHi-

cienter inslrueto; proptereaque dictum

oppidum de Nankim a dioecesi Machao-

nensi dismembrari, el in civitatem, di-

clamque ecclesiam Beatae Virginis in

calhedralem erigi, el in eà calholicum

antislilem et pastorem proprium insii-

lui, qui illos adhuc debiles in ipsà fide

confirmare, et malora seminarla plan-

tare, dominicique ovilis sepia aedifìcare,

ceteraque pontificalia omnia in illis

partibus exeixere polerit* et debeai,

omnino expediret; et ^ devotionis suae

zelo duclus, populis in illis partibus de-

genlibus consulere plurimum exoptasset,

i In locis parali, legilur esse (n. T.).

2 Pessime ed. Main. 1. cidtus prò vuUusIr.t.).

3 Coniiinct. el nos addimus (R. T.).

4 Aplius lege posdt (n. t.)-

5 Coniunct. et nos addimus [«, T.).
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uc nobis super lioc per eius lilteras

bumiliter supplicasset :

§ 2. Idcirco nos, matura super bis Disniemiir;,iio

cum nonnuUis venerabilibus fratribuSa"di'oece7M!!l

noslris S. R. E. cardinalibus congrega-
''""""''•

tionis parlicularis de Propaganda Fide

super rebus Indiarurn Orientaliuni spe-

cialiler deputalae, cui negotiuni dismem-

bralionis el ereclionis huiusmodi discu-

licndum a nobis remissum fucral, lia-

bità deliberatione, oppidum praediclum

de Nankim episcopali el civili lilulo

dignum iudicantes, piisque dicli Pelri

regis volis libenter annuenles, de vene-

rabilium fratrum noslrorum eiusdem
S.U.E. cardinalium Consilio et assensu,

deque apostolicae potestà tis plenitudine,

oppidum de Nankim praediclum ab or-

dinaria iurisdiclione episcopi AMacbao-

nensis, apostolica auetoritate, tenore

praescntium, perpetuo segr-egamus, di-

vidimus, separamus el dismembrarnus,

illudqiie, ac eius clerum et pojiulum,

quoad legem dioecesanam ab episcopi

Macliaonensis superioritate, iurisdiiliune

potestale, subiectionc, visitalione et cor-

rectione prorsus exiniimus et liberamus,

ac oppidum de Nankim praediclum ci-

vilalis, illiusque incolas civium nomine,

Ululo el bonore decoramus, ilbulque

in civitatem, quae de Nankim denomi-

nelur, el in eo diclam ecclesiam Beatae

Virgini dicatam in catbedralem eccle-

siam sub invocalione eiusdem Beatae

Virginis, prò uno episcopo de Nankim

nuncupando, qui illi praesit, ac eccle-

siam ipsam ad foimam catliedralis ec-

clesiae redigi faciat, necnon in eà et

dictae civitatis ac eiusdem ecclesiae

dioecesi tot dignilales, canonicatus et

praebendas , aliaque beneficia ecclesia-

stica, cum cura et sine cura, qnot

inibi divino cullili el dictae ecclesiae

servilio ac ecclesiastiri cleri decori sibi

vidobunUir convenire, de pracdicli Pelri
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et prò tempore existonlis PorUigalliae

et AlgarLiunim regis Consilio et as-

sensi!, ac praevià coriim congrua dota-

tione, ((iiamprinium fieri poteri!, erigat

et inslituat, nocnon cpiscopalein iuris-

diclioncm, aiictorilaleni et polestaieni

exercere , oiuniaqiic et singnla, qnae

ordinis, qiiaeque iiirisdictionis, et cu-

iuslibtìt allerius niuneris episcopalis

sunt, et qnae alii tam in Portugalliae

et Algarbioriim rcgnis et dominiis qiiain

alibi iibiciinique conslitiiti episcopi in

suis ecclesiis, civitatibus et dioecesibus,

de iure et consuetudine, vel alias quo-

niodolibet ex privilegiis, gratiis et in-

dultis ac dispensalionibus apostolicis,

quaecumque fuerinl ctiam per alias
'

apustolicas eis desuper nominatim et

in specie concessa^, aucloritate et fa-

cultale suflulti Tacere, et quibus uti so-

lent et possunt, pariformiter , acque

principaliler, et absque ullà prorsus

dilferentià, perinde ac si sibi quoque

nominatim et in specie concessa et

espressa fuissent, etiamsi laliasint quae

specialem notam et mentionem requi-

ranl et sub generali concessione non

veniant, in sua dioecesi de Naukim Ta-

cere, gerere et exercere libere et licite

possit et debeat, ac prò tempore exi-

stenti archiepiscopo Goanensi iure me-

tropolitico, prout ante separationem et

dismenibrationem huiusmodi existebal,

subsit, cum sede et mens.à, aliisque insi-

gniis episcopalibus, necnon praeeminen-

tiis et honoribus
,

privilegiis, immuni-

tatibus, et gratiis, spiritualibus et tempo-

ralibus, personalibus, realibus et mixtis,

quibus ceterae cathedrales ecclesiae re-

gnorum et dominiorum praedictorum

similiter de iure vel consuetudine aut

speciali privilegio seu indulto aposto-

lico, vel alias quomodolibet, utuntur,

1 Aptius lege lilteras prò alias (r. t.).

2 Edit. Main. legit concessas {r. t.).

poliunLur et gnudcnt, ac uti, potili et

gaudere poterunt quomodolibet in Tu-

turum, de similibiìs Consilio et pote-

stalis plenitudine, apostolica aiictoritatc

praedictà, carumdcm tenore praesentium,

eliam perpetuo erigimus et instituimus.

§ 3. Ac eidem sic ereclae ecclesiae Termini dine.

oppidum de Nankim sic in civitatemscÙpaì.vs."
''"'

erectum prò civitate, et alia oppida,

castra, villas, territoria et districtus

dictae dioecesis Machaonensis, iuxta di-

visionem per eunidem regera, vel Ma-

chaonensem, ac de Nankim, et de Pekinj,

similiter in civitalem erigendi, episcopos

de eiusdem regis commissione inter se

Taciendam', prò dioecesi, necnon eccle-

siasticas prò clero, et sacculares personas

in civitate et dioecesi huiusmodi prò

tempore degentes prò popnlo, de Con-

silio, potestate et auctorilate similibus,

etiam perpetuo concedimus et assigna-

Kius; civitatemque, clermn et populnm

huiusmodi episcopo de Nankim quoad

episcopalem, et archiepiscopo Goanensi

prò tempore exislenti quoad metropoli-

ticam ordinariam iurisdictionem et su-

perioritatem, de dictoruni Tratrum Con-

silio et potestalis plenitudine paribus,

etiam perpetuo subiicimus.

§ 4. Necnon mensae episcopali de neusae

Nankim huiusmodi, prò eius dote, red-

dilus annuos quingentorum crucialorum

monetae Portugalliae, quadringentos du-

catos auri de Camera constituentium, per

ipsum Petrum regem assignandos, quam

quidem summam idem Petrus rex de

suis et prò tempore existentium Porlu-

tugalliae et Algarbiorum regum huius-

modi bonis gratiose et irrevocabiliter

ad hunc elTectum donavit et obtuìit, ac

solvere quotannis promisit seu promit-

tit, ex tunc, prout ex eà die et ex nunc '

postquam assignati Tuerint, ut praeTer-

1 Male edit. Main. legit faciendì (r. t.).

2 Legerem prout ex nunc el ex eà die (R. T.).
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tur, similiter perpetuo applicamus et

apinubainiis.

Refibns for- § 5. Et insupci' Petro regi ,
et prò

iSrlo'pauoùa" tempore existenlibus Porlugalliae et Al-
tUH et prap>eti- ., j- ,• • ^ (..^
laudi a.icpisco.garbioriiin regibiis praedictis, iUb paiio-

""iTcìigmiaiMnatiis et praesenlandi', ad dictam eccle-

siam Nankim vidclicel nobis et prò

tempore e.xislenti Romano Pontifici in-

fra annum ob locorum distanliam tam

hac prima vice, quam qiiolies illa de-

inceps quovis modo etiam apnd Sedem

Apostolicam vacare contigeril, per nos

el prò tempore exislenlem Romanum

Pontilìcem hiiiusmodi in eiusdem ec-

clesiae de Nankim cpiscopum el pasto-

rem ad praesenlationem huiusmodi et

non alias praeficicndum"; ad maiorem

vero post pontificalem, ac principales, ac

alias dignilates, canonicatus el praeben-

das, necncn beneficia erigenda, cum de

Petri rcgis et prò tempore existentium

regum huiusmodi pariler bonis dolala

fuerint, tam ab eorum primaevà ere-

elione, quam ex lune deinceps quoties

illa quibusvis modis et ex qnorumcum-

que personii eliam apud Scdcm eam-

dem vacare contigeril, episcopo de Nan-

kim prò tempore existenli praedicto,

infra lerminum a iure praescriplum, si-

militer per eum ad praesenlationem

praedicti Pelri regis et prò tempore

existentium Porlugalliae et Algarbiorum

regum in ipsis dignilalibus, canonica-

libus el praebendis, ac benefìciis insti-

tuendos^, eliam eàdcm auctorilate pari-

ter reservamus et concedimus.

ciansaue. § 6. Decemenles ius palronalus et

praesenlandi huiusmodi Peiro el prò

tempore existenlibus regibus praediclis

ex meris fundationibus et dolalionibus

i Forsan dcest personas idoneas (n. t.).

2 Vel pracficiendam, si iiitelligas pet-^onam;

ìnale ed. Main. ii-gil praeftciendo (n. T.l.

3 Vel instìluendas si praeintelligas perso-

ìias; male ed. Main. legit insiilucndis (iv. t.}.
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competere, illique eliam per Sedem

eamdem, etiam consislorialiler, quacum-

que ratione derogari non posse, nec

dcrogalum censeri, nisi ipsius Pelri et

prò tempore exislenlium regum prae-

dictorum ad id expressus accedat as-

sensus; et, si aiilci' quovis modo dero-

getur, derogaliones huiusmodi, cum inde

seculis, nullius roboris, cfficaciae el mo-

menti fOre
;

§ 7. Sicque per quoscumque iudices chn<iiu .<ui-

tala.

etiam cominissarios (piavis aucloritale

fungentcs , etiam S. R. E. cardinales,

eliam de lalcre legalos , vicelegatos
,

Sedisque praediclae nuncios, etiam cau-

sanim palatii apostolici audilores, sub-

bila eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi el inlcrpretandi facullale et

auctoritatc, iudicari et defìniri debere,

irrilum quoque et inane quidquid se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilate, scienter vel ignoranter, contigeril

allenlari.

S 8. Non obslantibus Lalerancnsis PT-Batio
•^ ... f.ìntrarioruui.

Concini novissime celebrali ab ecclesiis

membra distingui et dividi prohibenlis,

ac regulà nostra de non loUendo iure

quaesito et unionibus commiltendis ac

valore exprimendo, qualenus opus sii,

aliisque conslitulionibus et ordinatio-

nibus aposlolicis; quibus omnibus et

singulis, eliamsi de illis eLruu)que

totis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua, non aulem per

clausulas generales idem importantes,

menilo seu quaevis alia expressio ha-

benda aul aliqua alia exquisila forma

ad hoc scrvanda forct, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

harum serie specialiler et expresse de-

rogamus ; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 9. Nulli ergo omnino botninum^^^^ /""<> p»"-

liceal liane paginam nostrae segiega-

tionis, d visionis, separationis, dismeni-
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brat,ioni«, exemptionis, liberationis, de-

coralioiiis, eroclionis, instilutionis, cun-

cessionis , assignalionis, siibiectionis,

applicalionis, approjirialionis, reserva-

tionis, decreti el dcrogalionis inlVingere,

vel ei ausii lenierario conliaire: si qiiis

aulem hoc allentare praesumpseril, in-

dignationem omnipotcnlis Dei ac bea-

tonim Petri el Palili aposlolorum eius

se noverit incursiirum.

Datiim Romae, apiid S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnationis Dominicae

Mncxc, IV idus aprilis, ponlificalus noslri

anno i.

Dal. die iO aprilis 1690, pontif. anno i.

XVII.

Erigitur oppidiim de Pekim, Marliao-

nensis dioecesis, in civitotem, eiusquc

ecclesia in cathedralem., el regi Por-

titgaliiae inspntronatiis et praesen-

tandi concediliir*.

Alexander Episcopus,

servus servorum Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Ponlificis pastoralis soHicilii-

Prooeraium. do , ìh suprciTio apostolicae poleslatis

solio ex omnipolenlis Dei providenlià

conslituta, ad ea polissimum dirigilur,

per quae Salvatoris noslri lesu Chrisli

aelerni Palris Unigeniti fides el gloria

in dies magis magisque aiigetur et nnil-

tiplicalur, qui, ubi messem nuiltam esse

comperil, operarioruin penuriam atten-

dens, el minislrorum suoriim curas va-

riis diei horis ad opera millere non de-

slitil'; curn el ipse, ut homines salula-

1 Similem erectionem liabes constitutione

praecedenti, et circa dismenibrationem quarura-

dain proviiiciarum in eodem regno Galiiarum

vide Innoceniii XII constit. edit. mdcxciv, die 16

{vel 12) maii
,

pontif. ni, et in regno Sinarum

vide Innoceniii Xil constit. ed. mdcxcvi, die 15

octobris, pontif. vi.

2 Aptius lege desistil (n. t.).

Didl Bom. - Voi. XX 8
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ris vilae el caelcslis palrìae cnllorcs

cHicerel, de sumniis caeloriim ad huiiis

mundi infima, el in sacrosanclae crucis

ara prò nostra salute in preliuin immo-

lari dignatus sii. Cuius cum licei imme-
riti viccs geramus in lerris, inler nuilli-

pliccs curas, quae ex apostolico miniere

nobis incumbere dignoscinius, illa prae-

sertim cordi nostro est, ut, niiiUiplicalà

messe, et agri dominici cultorcs inulli-

plicentur, quorum assiduis operibus el

IrucUiosis minisleriis frucLus spiritualis

ad centesimum usque augcatur, el po-

piilus christianus eisdeni rcctoribus gii-

bernelur, quos Pater aeternus sui oje-

ris ministros esse disposuil. Propterea

piissimi palrisfamilias parles favorabili-

ler implere curamus.

§ 1. Sane, cum carissimus in Chrislo can<ae'iicuem_ erecUuuia,
lus noster Petrus Portugalliae et Al-

garbiorum rex illuslris (pio praeponde-

rans affectu quod in loto vastissimo im-

perio Sinarum , in quo infìnitae pro-

pemodum genles ad cognilionem veri

luminis et sanclae matris Ecclesiae grc-

mium accesserunt, unica tantum eccle-

sia cathedralis Machaonensis, quae de

iurepalronalus dicti regis ex fundalio-

ne, vel dotatione, seu privilegio aposto-

lico, cui non est hactenus in aliqiio de-

rogalum, fore * dignoscilur, reperialur,

cuius episcopus ob locorum dislantiaiii

singuloruni vullus inspicere aliasque

pailes boni pastoris in universum exer-

cere nequirel; altendens quod in eodem
imperio etiani reperiretur^ inler celerà

unum oppidum de Pekim nuncupaliim,

incolarum multiludine, praesertim chri-

stifidelium, ac mililum ac magislratuuni

numero copiose referlum, et ad quod

ex omni parte regni Sinarum pars ma-

xima et fere totius imperii divitiae con-

1 Nescio cur liic et siipra pag. 654 a fore prò

esse Ifgilur (n. t.).

2 .Male edit. Main. legit reperireutur [n. t.).
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fiuunt et nicrces undeqiiaque adveliun-

lur, et in dicto oppido una ecclesia, Bca-

l.ie Virgini dicala, aliis inibì exislenli-

bus, maior ci principalis, cui missiona-

lii ciusdem Lusitani rcgis inscrviunl, et

in qua missae et alia divina officia ce-

lebranlur et ecclesiaslica sacramenta

adruinistrantur, iam pridem erccta et

fiindata exisleret, cum sacrario ad divi-

iinin cullum sufficienlcr instruclo, pro-

plercaque dictnm oppidum de Pekini a

dioecesi Machaonensi dismembrari, et

in civitalem, diclamque ecclesiam Bea-

lac Virginìs in catliedralem erigi, et in

eà catholicum anlisliiem el paslorem

proprium instimi, qui ilios adhuc debi-

|es in ipsà fide confirmare, et niaiora

scminaria plantare, dominicique ovilis

septa aedificare, ceteraque pontificalia

omnia in illis parlibus cxercere possit

el debeat, omnino expediret), devotionis

suae zelo ductus, populis in illis parti-

bus degenlibus consulere plurimum ex-

oplassel, ac nobis super hoc per eius

lilteras humililer supplicasset :

I) smembraiio S 2. Idcirco nos, malurà super bis

dMieccsi Ma- cum nonnuUis venerabiiibus Iratribus

nostris b. R. E. cardinahbus Congrega-

tionis particularis de Propaganda Fide

super rebus Indiarum Orienlalium spe-

cialiter depulatae, cui negolium dismem-

bralionis et erectionis buiusmodi discu-

lienduni a nobis remissum fuerat, ha-

bità deliberatione, oppidum praedictum

de Pekim episcopali et civili titulo di-

gnum iudicantes, piis dicti Pelri regis

volis libcnter annuenles,de venerabilium

fratrum noslrorum eiusdem S. R.E. car-

dinalium Consilio et assensu, deque apo-

stolicae potcslalis plenitudine, oppidum

de Pekim praediclum ab ordinaria iu-

risdictione episcopi Machaonensis, apo-

stolica auctorilate, tenore praesentium,

perpetuo segregamus, dividimus, sepa-

ramus et dismcmbi-amus, illudque, ac

KOMA.NfM Ali. C. IC90

eius clerum et populum
,
quoad legem

dioccesanam, ab episcopi Machaonensis

superiorilate , iurisdiclione, potestate,

subieclione, visilaliune et correclione

prorsus eximimus et liberamus, ac op-

pidum de Pekim praedictum civitalis,

illiusque incolas civium nomine et titu-

lo ac honore decorarnus, illudque in

civitalem, qiiae de Pekim denominetur,

et in co dictam ecclesiam, B. Virgini

dicalam, in catliedralem ecclesiam sub

invocalione eiusdem D. Virginis prò uno

episcopo de Pekim nuncupando, qui illi

praesit, ac ecclesiam ipsam ad formam

cathedralis ecclesiae redigi faciat, nec-

non in eà et diclae civitalis ac eiusdem

ecclesiae dioecesi tot dignilates cano-

nicatus et praebendas, aliaque beneficia

ecclesiastica, cum cura etsine cura, quol'

inibi divino cultui et diclae ecclesiae

servilio ac ecclesiastici cleri decori sibi

videbitur convenire, de praedicti Petri

el prò tempore existenlis Portugalliae et

Algarbiorum regis Consilio et assensu, ac

praevià eorum congrua dolatione, quani-

primum fieri poterit, erigat et insliluat;

8 3. Necnon episcopalem iurisdictio- insinuiio ppi.

nem, auctoritatem et poleslatem exer-siar aii.innn

,. , rum ^ubie' tirine

cere, ornniaque et singula, quae ordinis, ar.hiepiscopo

quaeque iurisdiclionis et cuiuslibet al-

terius muneris episcopalis sunt, et quae

alii^ Iam in Portugalliae et Algarbiorum

regnis et dominiis, quam alibicumque

constituli, episcopi in suis ecclesiis, ci-

vilalibus et dioecesibus, de iure vel con-

suetudine , vel alias quomodolibet ex

privilegiis, gratiis el indultis, et dispen-

salionibus aposlolicis, quaecumque lue-

rint etiam per lilteras apostolicas eis

desuper nominatim et in specie conces-

sa ^ auctorilate el l'acuitale suH'ulli la-

cere, et quibus uti solent et possunt
,

1 Male eJ. Main. le{;it quod prò quol (r. t.).

2 Male ed. Main. legit aliis prò alii (R. T.).

3 Edit. Main. legit concesias (n. t.).

GuaueDSl.
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Termioi diop.

cesìs (lieti epi

•cupalus.

parifòrmiler, aeqiic priiicipaliler, et abs-

qiie uUà prorsns dilTerenlià, perinde ac

si sibi quoque noniinatini et in specie

concessa et expressa fuissent, eliamsi

lalia sint quae spccialcm noliliam et

mentionem requiranl et sub generali

concessione non venianl, in sua dioe-

cesi de Pekini Tacere, gerere et cxercere

libere et licite possil, et prò tempore

cxistenti archiepiscopo Goanensi iiu-e

metropolitico, prout ante soparalionem

et dismembralionem bninsmodi exisle-

b;vt, subsit, cum sede et inonsà, aliisqne

insigniis episcopalibns, necnon pracemi-

nenliis et honoribus, privilegiis, im-

munitatibus et gratiis spiritualibus et

temporalibus, personalibns, realibus et

niixlis, quibus ceterae calhedrales eccle-

siae regnorum et dominiorum praedi-

clorum simililer de iure, vel consuetu-

dine, aut speciali privilegio seu indulto

apostolico, vel alias quomodolibet utnn-

tur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri